
Základní škola a Mateřská škola Kostomlaty pod Milešovkou, p.o. 
Světecká 285, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou 

Č.j.: ZSMS- 166/2024     V Kostomlatech dne 17.6.2024 

 
 
 
Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, školní 

družině, stanovení výše stravného 
 
 
 

Zastupitelstvo obce  Kostomlaty pod Milešovkou podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů  
 
 

stanovilo na svém zasedání 
 
 
 

výši  úplaty za předškolní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Kostomlaty pod 
Milešovkou pro školní rok 2024/2025 takto: 
 

a) 300,-Kč za měsíc při celodenní docházce (i nevyužité)     
b) úplata při přerušení provozu (měsíce červenec a srpen) delším než 5 vyučovacích dní 

v měsíci bude stanovena k 1.5.2025, v ostatních případech bezodkladně 
c) vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 

roku věku,  se poskytuje bezúplatně 
d) stanovená výše úplaty v bodech a)-c) platí i pro případné cizince 

 
ZO dále rozhodlo, že vzdělávání ve školní družině při Základní škole a Mateřské škole 

Kostomlaty pod Milešovkou bude nadále bezplatné.  
 
 Ředitel školy současně sděluje, že výše stravného pro zaměstnance, žáky ZŠ a děti MŠ 
ve školní jídelně Základní školy a Mateřské školy Kostomlaty pod Milešovkou se od 1.9.2024 
nezmění. Nadále jsou platné částky stanovené rozhodnutím ředitele z ledna 2023: 
 
 
 
Žáci ZŠ:  
 

 věková hranice 7-10 let :   oběd 30,-Kč 

 věková hranice 11-14 let:   oběd 31,-Kč 

 věková hranice 15  let a více:  oběd 32,-Kč 



 
Děti MŠ do 6 let 
 

 přesnídávka                10,-Kč 

 oběd                         19,-Kč 

 svačina                      9,-Kč 
celkem                    38,-Kč 
 

Děti MŠ 7 let a více 
 
 

 přesnídávka                10,-Kč 

 oběd                         23,-Kč 

 svačina                            9,-Kč 
celkem                       42,-Kč 

 
Dospělí strávníci: 
 

 zaměstnanci     oběd 33,-Kč 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Martínek 
Ředitel školy 


		2024-06-17T08:45:31+0200
	JUDr. Ing. Petr Martínek




